PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 178, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Nomeia membros para compor o Conselho
Municipal de Habitação.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 363/2000,

RESOLVE:

 Art. 1º NOMEAR os seguintes membros para comporem o Conselho
Municipal de Habitação, com mandato de 02 (dois) anos, sendo permitida uma recondução,
ficando assim constituído:

       GOVERNAMENTAL

• SECRETARIA DE AGRICULTURA
  TITULAR: Ihasmine Muniz Schaaf
  SUPLENTE: Lethiane Silva de Sousa

• SECRETARIA DA FAZENDA
  TITULAR: Luis Fernando Lemos dos Santos
  SUPLENTE: Gabriella Lopes Camargo

• SECRETARIA DE OBRAS
  TITULAR: Luiz Fernando Trindade da Silva
  SUPLENTE: Cintia Menna Barreto Salvade

• SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
  TITULAR: Viviane dos Santos Nunes Ribeiro
  SUPLENTE: Cláudio Vinicius Inácio

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

  SOCIEDADE CIVIL

• EMATER
   TITULAR: Patrick da Silva Rosa
   SUPLENTE: Cláudia Renata Trojahn

• CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
   TITULAR: Graziela Leão de Rosso
   SUPLENTE: Alceone Terezinha da Silva

• ESCOLA ESTADUAL EDUARDO LOPES DA ROSA
   TITULAR: Karem Fabiana Gonçalves Rosa
   SUPLENTE: Joice Brum Bolzan

• SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
   TITULAR: Diovane Silva Rocha
   SUPLENTE: Maria Dinair Lopes Vaz

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Gabinete do Prefeito, em 21 de outubro de 2021.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI
 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br